
UCHWAŁA NR XLII/323/2022 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
poprzez likwidację innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w budynkach przy ulicy Zamkowej 2 i 3 oraz ustalenie siedziby szkoły w Rydzynie przy ul. Wolności 14a. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9  oraz art. 39 ust. 7a i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2022r. dokonuje się przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich w Rydzynie poprzez likwidację innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynkach przy ulicy Zamkowej 2 i 3 oraz ustalenie siedziby szkoły 
w Rydzynie przy ul. Wolności 14a. 

2. Akt założycielski Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01E80C3A-16DF-4990-AABA-F5150895AF22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/323/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 10 maja 2022 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Na podstawie art. 88 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1082 ze zm.) - z dniem 31 sierpnia 2022r. akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Szkoła Podstawowa im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 

§ 2. Siedziba szkoły: 64 – 130 Rydzyna, ul. Wolności 14a 

§ 3. Obwód szkoły: miejscowości: Rydzyna, Kłoda, Moraczewo, Pomykowo, Tarnowa Łąka, Dąbcze – 
ulice: Hugo Kołłątaja, Józefa Wybickiego, Rydzyńska, Władysława Sikorskiego, Józefa Piłsudskiego, 
Władysława Zamoyskiego, Generała Stanisława Maczka, Jacka Malczewskiego, Aleja Józefa Sułkowskiego, 
Macieja Rataja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01E80C3A-16DF-4990-AABA-F5150895AF22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/323/2022  

Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 10 maja 2022r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
poprzez likwidację innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych w budynkach przy ulicy Zamkowej 2 i 3 oraz ustalenie siedziby szkoły w Rydzynie przy 
ul. Wolności 14a. 

Na podstawie art. 39 ust. 7 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1082) w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie 
i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi 
przekształcenie szkoły i stosuje się przepisy art. 89 cytowanej ustawy. 

Z dniem 31 sierpnia 2022r. planuje się przekształcenie Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich w Rydzynie poprzez likwidację innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynkach przy ulicy Zamkowej 2 i 3 oraz ustalenie siedziby szkoły 
w Rydzynie przy ul. Wolności 14a. 

W dniu 08 lutego 2022r. Rada Miejska Rydzyny podjęła Uchwałę Nr XXXIX/298/2022 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie poprzez likwidację 
innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczychw budynkach przy ulicy 
Zamkowej 2 i 3 oraz ustalenie siedziby szkoły w Rydzynie przy ul. Wolności 14a. 

Wszystkim uczniom uczęszczającym dotychczas do budynków szkoły przy ul. Zamkowej 2 i 3 zapewnia się 
naukę w budynku szkoły w Rydzynie przy ul. Wonności 14a. 

Planowane przekształcenie wynika z podjętej przez Gminę Rydzyna decyzji o realizacji dużej inwestycji 
związanej z modernizacją i rozbudową budynku szkoły (byłego gimnazjum) w Rydzynie przyul. Wolności 14a. 
Jest to budynek szkoły wykazany w Uchwale Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 04 czerwca 
2019r. w sprawie uchwalania planu sieci szkół podstawowych w Gminie Rydzyna, jako miejsce prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, po połączeniu dotychczasowej 6-letniej Szkoły Podstawowej w Rydzynie z ówczesnym 
gimnazjum. 

Realizacja przez gminę zadania inwestycyjnego związanego z modernizacją i rozbudową budynku szkoły 
przy ul. Wolności 14a, wynikała z chęci zapewnienia dzieciom nowoczesnych i jak najlepszych warunków 
nauczania. Rozbudowa przewiduje budowę nowego dwukondygnacyjnego skrzydła w tym: 16 sal lekcyjnych, 
auli, biblioteki, świetlicy, stołówki, zaplecza sanitarnego oraz gabinetów lekarskiego i dentystycznego. Obiekt 
ten będzie również w pełni klimatyzowany. Do każdej części przewidziano dostęp dla osób 
niepełnosprawnych. Gmina Rydzyna na wspomniane przedsięwzięcie otrzymała wsparcie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości aż 6 mln zł. 

Dzięki przeniesieniu zajęć dydaktycznych z likwidowanych lokalizacji przy ulicy Zamkowej 2 i 3, nastąpi 
również korzystna zamiana jeśli chodzi o korzystanie przez uczniów z hali sportowej położonej 
w bezpośrednim sąsiedztwie rozbudowywanego budynku szkoły przy ul. Wolności 14a. 

Nadmienić należy również, że budynki szkoły przy ul. Zamkowej znajdują się w niewielkiej odległości od 
budynku przy ul. Wolności 14 a, zatem nie wpłynie to w żaden sposób na utrudnienia dla rodziców dzieci, 
a wręcz odwrotnie ułatwi im dowóz dziecka do szkoły m.in. poprzez modernizacje komunikacyjne oraz 
zwiększenie ilości miejsc parkingowych, zapewniających bezpieczne wysiadanie dzieci  i dotarcie do budynku 
szkoły. 

O planowanym zamiarze przekształcenia poinformowano rodziców uczniów Szkoły w terminie ustawowym. 

Planowane przekształcenie uzyskało pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty wydaną 
Postanowieniem Nr 110.3.28.2022 z dnia 2 marca 2022r. Zostało również pozytywnie zaopiniowane przez 
związki zawodowe tj. Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa Wyższego 
w Lesznie oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Rydzynie. Forum Związków Zawodowych 
nie zajęło stanowiska w sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01E80C3A-16DF-4990-AABA-F5150895AF22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Uzasadnienie



